
 
 

 
Uchwała nr XXXIV/256/2021 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 28 stycznia 2021 roku 

  

w sprawie zamiaru połączenia instytucji kultury – Biblioteki Publicznej                 
im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim  i Aleksandrowskiego 
Centrum Kultury w Aleksandrowie Łódzkim  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 1 w zw.  z ust. 2 pkt 9                
lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ; zm.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1378.), art. 9 ust.1, art. 18 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194; zm.: Dz. U. z 2019 r.,poz. 2020) oraz 
na podstawie art. 13 ust. 1 i 2, ust. 4, ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r., 
o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1479)  

 
Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Zamierza się połączyć z dniem 1 września 2021 roku samorządowe  
           instytucje kultury: Bibliotekę Publiczną im. Jana Machulskiego  
           w Aleksandrowie Łódzkim  oraz Aleksandrowskie Centrum Kultury  
           w Aleksandrowie Łódzkim.  
       2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1 utworzona  
           zostanie gminna jednostka organizacyjna, działająca w formie  
           samorządowej instytucji kultury pod nazwą Aleksandrowskie Centrum  
           Kultury w Aleksandrowie Łódzkim. 
       3. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do  
           niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Połączenie instytucji kultury, o których mowa w §1 nie spowoduje  
       uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań Biblioteki Publicznej  
       im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
 
§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 
      1) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 
      2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  
          w Łodzi. 



 
§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego do wystąpienia, 
      po uzyskaniu opinii, o których mowa w §3, o wydanie zgody przez ministra  
      właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na  
      połączenie instytucji kultury, o których mowa w §1. 
 
§ 5. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej  
      wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  
      w Aleksandrowie Łódzkim, na stronie internetowej Biuletynu Informacji  
      Publicznej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, biuletynie  
      informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim  
      oraz na tablicy ogłoszeń samorządowych instytucji kultury, które zamierza się  
      połączyć. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik do uchwały nr XXXIV/256/2021  
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  
z dnia 28 stycznia 2021 roku 

 
UZASADNIENIE ZAMIARU POŁĄCZENIA INSTYTUCJI KULTURY 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r.                               

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 
194 z późn. zm.), organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym 
instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do 
art. 19 ww. ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej 
instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji 
podlegających połączeniu. Zgodnie zaś z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r, 
o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) organizator obowiązany jest na 6 
miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz       
z uzasadnieniem.  

Połączenie nie może spowodować uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań. Połączenie wymaga, zgodnie z art.13 ust. 8 ww. ustawy 
o bibliotekach zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i właściwej 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz wydania zgody przez ministra 
właściwego do spraw kultury i dziedzictwa narodowego. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę 
Miejską w Aleksandrowie Łódzkim o zamiarze połączenia dwóch 
samorządowych instytucji kultury: Biblioteki Publicznej im. Jana Machulskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim oraz Aleksandrowskiego Centrum Kultury                     
w Aleksandrowie Łódzkim w jedną samorządową instytucję kultury                              
pod nazwą: Aleksandrowskie Centrum Kultury w Aleksandrowie Łódzkim. 

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury związany                            
jest z racjonalnym wykorzystaniem infrastruktury oraz środków finansowych 
przeznaczanych do prowadzenia działalności kulturalnej na terenie Gminy 
Aleksandrów Łódzki. 

Argumentem przemawiającym za połączeniem obu instytucji jest fakt,             
że obie instytucje mają swoje siedziby w tym samym budynku i są zarządzane 
przez jedną osobę (Dyrektora) w celu sprawnej realizacji swoich zadań.  

Połączenie obu instytucji nie spowoduje zmniejszenia ilości pracowników 
merytorycznych odpowiedzialnych za realizację tych działań. Zostaną zachowane 
wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu                
z ustawą o organizowaniu prowadzenia działalności kulturalnej. Organizator 
zapewnia, iż czas pracy biblioteki po połączeniu nie ulegnie zmianie, jak również 
finansowanie działalności bibliotecznej pozostanie na poziomie nie niższym           
jak dotychczas. Nadal funkcjonowały będą filie Biblioteki Publicznej                                
w Aleksandrowie Łódzkim, w takim samym zakresie jak dotychczas. 



Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących 
rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, 
samokształceniowych, udostępnienie zbiorów na miejscu, wypożyczanie                     
na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie międzybibliotecznej oraz prowadzenie 
działalności informacyjnej będzie utrzymane i zapewnione na dotychczasowym 
wysokim poziomie przy profesjonalnej obsłudze administracyjnej.  

W wyniku połączenia, jakość  powyższych usług,  pozwoli w sposób 
bardziej efektywny, bardziej urozmaicony i w sposób bardziej nowoczesny 
wykonywać zadania Gminy Aleksandrów Łódzki w sferze kultury oraz 
upowszechniania wiedzy i zaspokajania potrzeb w zakresie czytelnictwa. 
Działania podejmowane przez bibliotekę dotychczas z zakresu różnorodnych 
warsztatów, kursów, zajęć edukacyjnych i plenerów, skierowanych do różnych 
grup odbiorców, w szczególności do osób starszych i dzieci, oparte są na 
współpracy z  instytucjami: szkołami podstawowymi i innymi jednostkami 
działającymi na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, które cieszą się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców.  
 
Pozytywne skutki połączenia instytucji kulturalnych: 

1. Prawne: 
 jeden statut dla połączonych instytucji kulturalnych, 
 ujednolicone procedury dla połączonych instytucji kulturalnych. 
2. Finansowe:  
 zwiększenie możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych, 
 niższe koszty administracyjne. 
3. Organizacyjne:  
 jedna siedziba, 
 łatwiejszy i skuteczniejszy nadzór nad połączonymi instytucjami kulturalnymi, 
 utrzymanie  więzi merytorycznych między dotychczasową biblioteką główną a 

filiami, 
 realizacja wspólnie opracowanych kierunków działań. 
4. Skutki kadrowe: 
 powołanie jednego dyrektora, 
 lepszy podział obowiązków, wzajemne uzupełnianie się pracowników, 
 podnoszenie kwalifikacji pracowników (udział w szkoleniach, kursach, 

warsztatach, konferencjach, 
 pracownicy zatrudniani na stanowiskach bibliotekarskich muszą spełniać wymogi 

obowiązujące pracowników zatrudnionych w bibliotece (zgodnie z ustawą z dnia 
24 czerwca 1997r. o bibliotekach).  

5. Społeczne korzyści: 
 rozszerzenie oferty w zakresie czytelnictwa i bibliotekarstwa skierowanej                   

do mieszkańców gminy, 
 szerszy dostęp do czytelnictwa w gminie Aleksandrów Łódzki, 



 integrowanie środowiska lokalnego wokół wydarzeń kulturalnych i społecznych 
oraz inicjonowanie współpracy w tym zakresie, 

 biblioteka kreatorem, realizatorem i partnerem projektów kulturalnych                        
i edukacyjnych, 

 biblioteka jako centrum aktywizacji społecznej. 
Konsolidacja instytucji zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę, zaspokoi 
potrzeby w zakresie kultury i czytelnictwa, a także doprowadzi do aktywnego                             
i twórczego w nich uczestnictwa, przy  jednoczesnym zachowaniu podziału 
funkcjonalnego tych instytucji. 
 


